
DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 01-2026 DEL 13/02/2026 
 

 

    

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato di Gubbio - ODV 

 Sede legale: Via Reposati, 8 – 06024 Gubbio (PG)  
Registro ODV Regione Umbria n.1040 

Cod. Fisc. 92016650548 - P.IVA 03367010547  

Sede Operativa: Via Europa n. 64 – Località Cipolleto - 06024 Gubbio (PG) 

Tel. 075/8680989   Email: gubbio@cri.it   Pec:  cl.gubbio@cert.cri.i 
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Gubbio ODV 

Il Presidente 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI ESAME PER CORSO PER OPERATORE CRI DI ATTIVITÀ DI 

EMERGENZA UMB/2025/OPEM/11559 (COMITATO DI GUBBIO) 
 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 28/09/2012 n° 178 di riorganizzazione dell'Associazione Italiana della Croce 
Rossa a norma dell'art. 2 della legge 04/11/2010 n° 183; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione Croce Rossa Italiana Comitato di Corciano;  

VISTO il verbale dell’Ufficio Elettorale Regionale dell’Umbria n. 007/2024 del 23.05.2024, con il quale è 
proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato di Gubbio; 

VISTO l’art. 14.2 dello Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana Comitato di Corciano in cui si 
specifica che i Soci C.R.I. entrano a far parte della Croce Rossa Italiana a seguito della frequenza 
di un percorso formativo di accesso;  

VISTA la Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce Rossa Italiana, con cui è 
stato approvato il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 
Volontari”;  

VISTO la Delibera n° 92 del 07/07/2025 del C.D.N. con cui viene modificato il “Regolamento dei corsi di 
formazione per Volontari e Dipendenti della CRI”;  

VISTO il CAPO II – Il Corso di Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana- del Regolamento dei 
Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana (Revisione 9 del 07 
luglio 2025) in cui vengono stabiliti i criteri organizzativi ed i requisiti per l’accesso al corso di 
formazione;  

VISTA la Delibera n° 044 del 04/12/2025 del piano Formativo del Comitato; 

PRESO ATTO che la prova d'esame sarà svolta in presenza, a norma dell’art. 13.3 del 

Regolamento dei corsi di formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana; 
 

CONSIDERATO che i nominativi proposti quali componenti della Commissione d'esame 

hanno le competenze necessarie e si sono resi disponibili. 

 

DETERMINA 

 



DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 01-2026 DEL 13/02/2026 
 

 

    

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato di Gubbio - ODV 

 Sede legale: Via Reposati, 8 – 06024 Gubbio (PG)  
Registro ODV Regione Umbria n.1040 

Cod. Fisc. 92016650548 - P.IVA 03367010547  

Sede Operativa: Via Europa n. 64 – Località Cipolleto - 06024 Gubbio (PG) 

Tel. 075/8680989   Email: gubbio@cri.it   Pec:  cl.gubbio@cert.cri.i 
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Gubbio ODV 

Il Presidente 

 

 

1) di convocare la Commissione d'esame del Corso per Operatore CRI di attività di 

Emergenza UMB/2025/OPEM/11559 (Comitato di Gubbio) il giorno Domenica 15 Febbraio 

2026 alle ore 16.30 presso la sede del comitato  

2) di nominare delegato del Presidente per la commissione d’esame  la Delegata Tecnica alla 

formazione Ghilardi Orietta 

3) di nominare la Commissione d'esame del Corso per Operatore CRI di attività di 

Emergenza UMB/2025/OPEM/11559, che sarà composta da:  

• Delegato del Presidente del Comitato: Ghilardi Orietta 

• Direttore del Corso: Patriarca Paolo  

• Docente: Posti Gianluigi 

 

La presente determinazione:  

• a norma dell’articolo 25.2 dello Statuto del Comitato, sarà sottoposta per la ratifica del 

Consiglio Direttivo nella prima seduta utile;  

• a norma dell’articolo 33.2 lett. c) dello Statuto del Comitato, sarà conservata nell’apposito 

libro dei provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla normativa 

vigente. 

                                                                                                     Il Presidente  

                                                                                                              Allegrucci Francesco               

  

 


